15. Quia Scriptura tribuit Fidei plenissi-

mam certitudinem, Heb. 10. Item spei, Heb. 6. vt anchoræ.

AUTOR. Nemo de sua iustitia habere hac in vita potest certitudinem fidei: nisi ex speciali reuelatione. D. Th. 1. 2. q 112. a. 5. &c. Trid. sess. 6. c. 9.

I. Ita S. Scriptura, Prou. 20. Quip. testi dicere, mundum est cor meum, purum à peccato: Non ait, neminem esse mundum, sed neminem posse dicere.

INSTANT Caluinus Inst. 3. c. 13. §. 3. Nemo in vita verè mundus, ideo eagent omnes inputata Christi iustitia.

AT repugnant ista, Beati mundo carde. Beati immaculati in via. Eph. 1. ut essemus sancti & immaculati,

II. Eccl. 9. sunt iusti. &c. & tamen nescit homo utrum odio, vel amore dignus sit, sed omnia in futurum seruantur incerta.

INSTANT. Loqui de externis euentis, quibus id cognoscire queat, Ed quid res saeque euenerint in isto & impio.

AT loquitur de beneficijs Dei, quae vtrisque communia sunt.

III. Eccl. 5. De propitiatio peccatorum esse sine metu. &c. Ne dicas: Misericordia Domini magna est, multitudinis peccatorum meorum miserebitur.

INSTANT Kemnitius, legendum de propitiations, non de propitiatio.

AT idem utriusque est sensus: Nam loquitur de præterita propitiacione, non defutura: Neque etiam de hac esse certi possumus; quia num viuimus, nescimus. Plura in Antichristop. 4. 2. 17.

IV. RATIO docet 1. Non potest haberi certitudo fidei de propria iustitia. Quia cum fides nitatur Verbo Dei autoritate, eius certitudo debet vel in eo contineri immediate vel ex eo eidenter deduci. At Speciales de personali iustificatione reuelationes sunt

sunt in eo paucæ : Vniuersales autem promissiones requirunt conditiones in applicatione. Nec euidenter è verbbo Dei potest deduci sua iustitia; quia nulli est euidentis sua conuersio interior; adeo Ierem. 17. *prauum est cor hominis & inscrutabile; & quis cognoscet illud?* Deinde plures decepti sunt, habere se putantes, quod non habebant: vt Petrus: *Tecum paratus sum in. &c.* Paulus furens in Christianos feardere iusto zelo putabat. Demum, 1. Cor. 13. potest quis animam ponere pro fide, vt hæretici; signa facere; prædicare. &c. & tamen reprobus est. Esto, sit infallibilis Sacramètorum operatio; at de obice posito certus est nemo.

2. Esto; Posit haberit certitudo fidei; nemo tenetur tamen ad eam habendam. Quia nil de eo præceptum est in Scriptura, in Symbolo, in vlo Concilio. &c. Istud *Credo remissionem peccatorum*, generale est, eam esse in Ecclesia; vt explicatur in Symbolo Cōstantipol. Deinde in Conc. Tridentino less. 6. definitur. Non teneri homines credere sibi remissa esse peccata. Demum omnis peccans mortaliter, fit et eo ipso hæreticus: nam voluntariè peccans nō potest credere se iustum esse; nisi falsum credat; vt credunt Se. & tarij. Adde, cum omnes hæretici sint foris; sequitur Nullum peccatorem esse in Ecclesiâ: quæ fuit hæresis Donatistarum.

3. Non expedit, vt ea certitudo semper habeatur. Nam ait S. Aug. lib. de corrēpt. & grat. c. 13. *In hoc loco tentationis tanta est infirmitas*, ut superbiam possit generare securitas. S. Greg. 9. Mor. 17. *Si scimus nos gratiam habere, superbi-*

mus. Et Luc. 18. Dominus in eos, qui confidabant se iustos dicebat parabolam Pharisæi & Publicani.

4. Reuelatio certitudinis non habetur, nisi à paucis; vt historiæ produnt, & per se constat. Et eandem credunt Anabaptistæ certitudinem, Sacramentarij &c. negant tamen Lutherico-calvinistæ per eam fidem illes iustificari.

DICO AD I. Ostendit posse omnia seruari præcepta; seruari tamen humilitatem oportere; non præsumptuose præsidere.

AD II. Sensus est, malè agentes fugere lucem; benè agentes amare lucem Christum; non tamē inde sciunt se iustificatos ad eam venire; cum accedant multi vt iustificantur. Mat. 11. *Venite ad me omnes.*

AD III. Sic non minus alij cognoscerent nos esse iustos, quam nos ipsi: at absurdum est tribuere omnibus certitudinem dealiena gratia.

AD IV. Testimonium illud non est Reuelatio infallibilis, sed Consolatio speci generans conjecturam. Aut: Non est nisi Oratio qua dicimus, *Abba Pater*; qua testamur Deum esse nostrum; & nos Dei de iure; et si non semper de facto.

AD V. *Nos, id est, prædestinatos saluti, de quibus ibi loquitur, qualis ipse & Apostoli. &c. Et certus sum πεπειρυσθαι*, id est, persuasus sum, confido; quæ est certitudo conjecturalis, quoad fideles cæteros. Sic Hieron. ad Aglasiam quæst. 9. & Heb. 6. πεπειρυσθαι, id est, *Confidimus de vobis meliora.*

AD VI. Loquitur de notitia beneficiorū, quæ præparauit electis Deus; non q[uod] u[er]o

non quæ in particulari ad hūc illum.
&c. pertinent.

AD VII. Discussio ea nōn requirit certitudinem fidei; sed coniecturæ ex opinione & spe nostra factæ.

AD VIII. Testimonium conscientiæ lætitiam affert; sed non infallibilem certitudinem. Vnde Ps. 2. *Exultate cum tremore.* 1. Cor. 4. *Nil mihi conscius sum; sed non in hoc iustificatus sum.*

AD IX. Loquitur de præsentia Christi apud Corinthios, quoad potentiam & miracula; non quoad gratiam iustificantem. patet ibidem.

AD X. Audacia non est certitudo: sed ex hac gignitur illa, quia credimus Christum passum adstare Patri pro nobis, esseque Mediatorem nostrum fidem tenemus.

AD XI. Voces illæ, *scimus, cognoscimus*, non necessariò includunt certitudinem fidei, nam *scimus etiam ex signis*. Dein sententiæ ex sunt generales, de translatiis de morte ad vitam; vti sperabatur.

AD XII. Certitudo, quæ ex operibus nascitur, est coniecturæ, non fidei. Dein, Lutherani suam certitudinem esse priorem volunt operibus, non posteriorem.

AD XIII. Paucis istis certitudo constituit ex reuelatione peculiari. Ita S. Aug. q. 57. 58. in Genesim.

AD XIV. Promissiones ex sunt generales, non particulares.

AD XV. Fides in se certissima est & infallibilis: remissio tamen peccatorum mihi, illi. &c. facta non est fidei articulus. Sic & spes in se certa est; at non in me, te, illo. &c.

QVÆSTIO LXVII.

*An certitudine fidei homo certus esse possit,
ac debeat, se esse Prædesti-
natum?*

LUTHERANI affirmant. Mar. Buceris in Celle, Ratisbon. negat esse verum Christianum qui non eadem fidei certitudine credit, si habitet utram eternam; qua credit Christum esse, & Deum esse. Idem Martyr ad Rom. 8. Kennit. in Exam. Trd. siff. 6. c. 12. castigat Concilium docens: Nemini, sine pecunia rari reuelatione, certò statuere debet, si elle prædictinatum.

CALVINVS Inst. 3. c. 2. §. 6. Verè fidelis non nisi qui solida persuasione, Deum sibi propitium persuasus, de eius benignitate sibi omnia pollutum, nō qui diuina erga se benevolentie promissionibus fuit, indubitam salutis expectationem presentem. Sic & §. 40. in Antid.

SVADENT istis. 1. Orandum est pro dono pauerantiae, Iac. 1. Posituler in fide, nihil hesitans: En certò credere debemus nos accepturos perseverantiam, ac proinde esse prædestinatos. Ita Bucerus.

2. Idem. 1. Ioan. 5. Sciam, quia vitam habem eternam, qui creditus in nomine Filii Dei.

3. Caluinus in Eph. 1. *Habenus pignus hereditatis: ergo certi sumus.* Ibidemque ora. Deum Apostolus, vt illuminet Ephesios, vt cognoscant se prædestinatos, in adoptionem filiorum Dei.

4. Caluinus. 1. Thes. 1. *Scientes Electionem vestram; quia Euangeliu[m] nostrum non fuit ad vos sermonem tantum; sed & in Virtute, & in Sp. Sæpi.*

5. Kenn. Rom. 8. *Quos vocauit, hos & iustificauit; quos iustificauit, hos & magnificauit.* Ecce patefactum hic fundamentum huius certitudinis.

6. Kenn. Ioan. 10. *Nemo rapiet eas de manu mea.* Rom. 8. *Quis accusabit aduersus electos Dei?* 1. Cor. 1. *Confirmabit vos usque in finem.*

AVTOR. Nemo' citra Reuelationem potest, aut debet statuere, se esse prædestinatum.

I. Ita Scripturæ docent, non posse cauamus.